
Verksamhetsberättelse 2023 
 

Inledning 
Mora BK har haft en hel del verksamhet som pågått under året. Bland annat har klubben 
haft mer och fler organiserade aktiviteter med barn och ungdomar. 
Sofie Kans och Silvia Wiklund hade en 2 dagars ”sommarcamp” i juni med en massa 
aktiviteter.  
Under hela året har Anne Johansson och Silvia Wiklund, tillsammans med några ibland 
inlånade instruktörer, anordnat aktiviteter för barn- och ungdomar en gång i månaden. Det 
har inte varit så många deltagare, men väldigt kul har de haft ändå. 
Aktivitetspromenaderna har hållits varannan vecka från vecka 18 till vecka 48, mestadels av 
Tanja Hanni och Anne Johansson, men även några fler. Vi har haft olika fokus som till 
exempel nosarbete, hundmöten, lek och belöning. Det har varit uppskattade promenader 
där vi träffat en mängd olika hundägare med olika mål och kunskap.  
Vi har haft två medlemsmöten under året. I maj hade vi akutsjukvård hos hund. Då kom Pia 
Bildt Ström och pratade om skador/ olyckor hos hund och hur man skulle hantera detta samt 
att vi även fick prova på att göra HLR på en ”provhund”.  
I september inleddes mötet med TEAM-building där vi hade tävlingar i olika grenar innan vi 
gick in och fikade och pratade om aktiviteter på klubben.  
Trivselgruppen har arbetat hårt under hösten med att renovera upp i lokalerna, sälja kakor 
och kläder samt att de anordnat det efterlängtade årliga adventsfikat. De var även ansvariga 
för Hundens vecka som utspelar sig under vecka 37. Under denna vecka var det en mängd 
olika aktiviteter som alla blev uppskattade och välbesökta.  
Utöver de kurser, träningar och tävlingar de olika sektorerna har haft, har det även 
anordnats en hel del provapå-kurser inom de olika tävlingsgrenarna.  
I augusti anordnade distriktet ett bruksläger i Mora vilket blev lyckat och uppskattat.  
 

Agilitysektorn 
Under året har arbetet utförts av sektorn som har bestått av Linnea Färnström 
(sammankallande), Veronica Gustafsson, My Dareflod, Susanna Vikner och Marie-Louise 
Ollars. 
Vi har haft två nybörjarkurs (9 st deltagare).  
Vi tillsammans med HUS sektorn har haft några få planerade gemensamma träningar.  
Under 2023 har vi köpt in nya hopphinder, nya tunnlar med fullgrepp, en slalom, en mur och 
fler sandsäckar. Denna satsning är till för att kunna arrangera fler och större tävlingar. 
 

 

Draghundssektorn 
Under året som varit har våra aktiva tävlat runt om i hela landet. En av våra aktiva, 

Madelene Nord, blev uttagen till VM i nordisk stil som i år ägde rum i Åsarna. Det gick över 

förväntan och Madelene och hunden Edda åkte hem med ett VM-guld och VM-silver! 

Förutom internationella framgångar kammade Madelene även hem ett SM-silver (med 

Edda) och ett SM-brons (med Eddas son Lennart) under SM-veckan i Skövde. Och under 

barmarksäsongen blev det ett SM-guld med hunden Lennart på kickbike och ett SM-brons 

med hunden Edith på cykel. Även Thomas Sparr gjorde bra ifrån sig under SM-veckan i 



Skövde tillsammans med sin hund Storm, där duon placerade sig på två fina 4:e platser i 

linkörning och combined- 

Sektionen har under våren 2023 haft ett möte med SISU och fått tips och inspiration till hur 

vi bland annat kan få vår verksamhet/sektion att växa, så som att locka fler ungdomar till 

draghundssporten osv.Under hösten har dragsektionen haft en ”prova på” kväll vid Mora 

BK:s klubbstuga ute i Kråkberg, där deltagarna fick testa på drag (cykel, kickbike, löpning) 

med sina hundar och spana in vilken utrustning man kan använda för att dragträna/tävla. 

Deltagarna fick även chans att ställa frågor, vilket ledde till bra diskussioner. 

Sektionen har haft planer på att anordna en draghundstävling på snö i Hemus. Dessvärre 

gick dessa planer i stöp då alla helger i Hemus var uppbokade för andra tävlingar och dylikt 

inom bland annat längdskidor, skidskytte och skidorientering. Vi siktar på en tävling i Hemus 

kommande vinter, år 2024, i stället. 

Måndagar och onsdagar kl 20-22 har vi kunnat köra med kopplade hundar på elljusspåret i 

Hemus. Ibland har vi även tränat uppe i Orsa Grönklitt vintertid. 

En positiv nyhet är att vi införskaffat material och gjort i ordning nytt tävlingsmaterial, så 

som skyltar och dylikt, som tyvärr brann upp i samband med att Vasaloppets förråd brann 

ner hösten 2022. 

 

Hundägarutbildningssektorn 
Mora BK har under året haft bred kursverksamhet och ett flertal kurser där våra nyutbildade 
instruktörer varit engagerade. De kurser vi genomfört är tre st. valpkurser med totalt 22 
deltagare, grundlydnad med 8 st. deltagare, fortsättning grundlydnad med inriktning spår 
med (5) deltagare, samt kurs i specialsök röd kong med 12 deltagare. I samband med kursen 
i specialsök genomfördes även en informationskväll i ämnet med Therese Enbäck som är 
godkänd SBK instruktör i den grenen. Vi har även genomfört prova på träffar i några 
bruksgrenar samt i tävlingslydnad och därutöver har våra instruktörer jobbat med 
allmänlydnadsträffar som genomförts med stort deltagarintresse och varit mycket 
uppskattat. 
 
Vi har också genomfört enskilda träffar med hundägare som velat ha extra hjälp och 
rådgivning.  
 
Kurserna under 2023 har genomförts i samarbete med studiefrämjandet som tagit emot 
våra anmälningar och skött kallelser. För 2024 kommer klubben att prova att sköta detta 
själva inom respektive utskott.  
 
Barn och ungdomsverksamhet har också genomförts i klubben med öppna träffar en gång i 
månaden med olika teman, två dagar sommarläger ”kul med hund och där var det 12 
deltagare. 
 
 
 
 



Rallylydnadssektorn 
Sektorn har bestått av Tanja Hanni sammankallande, Yvonne Larsson och Susanna Vikner.  
Vi har haft fyra kvällstävlingar: 
 7/6 nybörjarklass med 27 ekipage  
14/6 en fortsättningsklass samt två avancerad klass med totalt 21 ekipage  
4/9 mästarklass med 42 ekipage 
12/10 nybörjarklass med 26 ekipage 
 
 
Det har varit öppen kvällsträning från maj till oktober för alla på torsdagskvällar som 
mestadels arrangerats av Anne Johansson. Minst en uppbyggd bana har funnits att träna på. 
Vi hade under vintern/ våren 4 stycken temadagar med olika inriktningar samt en 3 dagars 
”intensiv” rallylydnadskurs för nybörjare under november.  
I september under Hundens vecka hade vi även ett prova på-tillfälle i rallylydnad samt ännu 
ett i oktober.  
En ny rallylydnadsskrivare utbildades, Charlotta Ericsson. 
I september hyrde rallysektorn in en extern instruktör som tack för hjälpen till alla 
auktoriserade funktionärer. Det var uppskattat och trevligt. 
Vi tackar även alla övriga som hjälpt till under våra tävlingar.  
 

Rasutvecklingssektorn 
Under säsongen 2023 har det inte bedrivits någon aktiv verksamhet inom RUS i Mora BK.  
 

Tävlingssektorn 
Tävlingssektorn har bestått av: Lisa Bjöns, Charlotta Ericsson & Sofie Kans. 
2 protokollförda möten har hållits under året. 
Bruksprov: Inga tävlingar har genomförts pga. ny sektor 
12 sept Info om olika hundsporterna 
30 sept Prova på sök och uppletande med Karin & Anita, 11 ekipage 
Onsdagsträningar 
Lydnad: Inga tävlingar har genomförts pga. ny sektor 
24 maj Uppvisning av startklass, ca 10deltagare 
4 okt Träningstävling Lisa Bjöns 
23 nov Prova på lydnad 
Onsdagsträningar 
Uppstart lydnadsgrupp som träffas 1-2 ggr i månaden 

Vi önskar alla ekipage som tävlar för Mora Brukshundklubb Grattis till era framgångar under 
året, och fortsatt Lycka till under 2024. 

Noseworksektorn 
Verksamhetsberättelse NW 2023 
Första året med NW-sektor på klubben har varit succé på alla sätt!  
Vi startade året med en träningshelg med två externa instruktörer, totalt 24 ekipage deltog 
och alla var supernöjda. 



Inför året planerade vi att arrangera sex officiella NW-tävlingar, ganska direkt efter att 
anmälan öppnat till våra första tävlingar tog vi beslutet att ta in en domare till för att kunna 
dubbla antalet starter och det har sedan varit genomgående för samtliga tävlingar. 
Blev i slutändan totalt åtta tävlingsdagar med två domare/tävling. Många återkommande 
ekipage som varit mycket nöjda med såväl arrangemang som tävlingsplatser. Passar på att 
tacka de företag som gjort det möjligt: CW Lundberg, XL-bygg, Näséns bygg, Mellanskog 
samt Orsa Kommun! Vi i NW-sektorn tackar även de medlemmar som ställt upp som 
funktionärer på våra arrangemang samt på olika sätt bidragit till att hitta roliga platser att 
vara på! Gällande tävlingar så har medlemmar under året även valt att utbilda sig till TL/TS 
och klubben har nu sex medlemmar som är tävlingssekreterare och fem tävlingsledare. 
Mora BK har under 2023 stått som arrangör för tre officiella doftprov med totalt ca 100 
ekipage. 
Kursverksamheten har varit omfattande och under 2023 har det hållits totalt 11 NW-kurser 
på klubben! Fem grundkurser och sex fortsättningskurser på olika nivåer. För att såväl 
bibehålla som öka intresset för sporten har vi arrangerat clear round-tävlingar som varit 
väldigt populära och uppskattade! Totalt har det blivit fyra CR och såklart ett KM, där vi 
valde att kombinera med en CR och även låta deltagarna välja inriktning NW1 eller NW2. 
Årets klubbmästare blev Qristina Näsström och Zappa!  
Medlemssektorn bestod vid årsskiftet av Ida Fjällborg, Tanja Hanni, Susanne Järhed samt 
Jessica Johansson. Vår målsättning inför 2023 var att sprida intresset för nosework och att 
anordna kurser och tävlingar – som synes är det uppfyllt med råge. 
 
 
 

Anläggning 
Sektorn har under året bestått av Tomas Sehlin (sammankallande), Lars Emretsson, Irene 
Wellert och Sofie Kans. Anläggningen är viktig för oss medlemmar som vill träna hund 
oavsett inriktning. Ansvaret för att hålla anläggningen i ett gott skick har vi alla. Det är en 
ideell förening och jobbet sköts av medlemmarna. Att inte hjälpa till med detta kan betyda 
att vi i framtiden inte har någon anläggning att vistas på. 
Städdag på klubben genomfördes under våren. Vi riktar ett särskilt tack till er som hjälpt till 
med att kratta löv, plocka undan annat skräp såsom ris och annat 
Klubben anordnade även en fixardag på hösten där vi ställde i ordning inför hösten. 
Klubben bjöd på fika och hamburgare.  Ca 15 personer deltog under dagen.  
Klubben har även påbörjat arbetet med att byta ut armaturerna på stora planen. 
Förhoppningsvis är det färdigt innan årsskiftet.  
 
Tack till er som hjälpt till under 2023 
Sammankallande 
 

Kök 
Sektorn består av Anne Johansson.  
Hon har under året som gått servat funktionärer, tävlanden och besökare vid tävlingar och 
andra aktiviteter. Bakat och sett till att det funnits fikabröd i frysen. Ibland har inte tiden 
räckt till för en person att hantera detta, så ett önskemål är om det finns någon eller några 
fler som kan tänkas hjälpa till med detta.  
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